

Çocuğunuzun Karnesi Kötü Gelirse Ne Yapmalı?

Okul hayatı her çocuğın geçmesi gereken ve gelecekte yaşantısına etkisi olacak en büyük etkenlerden bir tanesi. Ancak dersler, görevler, ödevler ve gerçek hayat bir araya geldiğinde ne yazık ki çocuğunuz okulda kendisinden beklenen her şeyi yerine getiremiyor ve kötü karne gelmesi de bu beklenmedik durumlardan bir tanesi.

Aslında kötü karne getirmenin sadece çocuğunuzun tembel olması veya ders çalışmaması ile ilgisi yok. Çocuğunda kötü karne sorununu gören ebeveynlerin öncelikle sorunun kaynağını tespit etmeye çalışmaları yaşanabilecek gerilim ve sorunların önünü alacaktır. Zira karnenin bütününde bir zayıflık yoksa ancak bazı alan ve derslerde başarısızlıklar mevcutsa bu ders çalışılmadığının değil çocuğunuzun ilgili alana ilgisi veya yeteneği olmadığının da kanıtı olabilir.

Bu tip sorunları önceden engellemek için çocuğunuzun yetenek ve zeka tiplerini önceden bilmeniz, ona en uygun şekilde eğitim verebilmek için hem iyi iletişim kurmanız, hem iyi şekilde yönlendirmeniz hem de rehber öğretmenlerle birlikte doğru analizler gerçekleştirmeniz gerekiyor.

Özellikle kötü bir karnenin getirildiği durumlarda anne babaların yaptığı hataların başında sert tepkiler vermek, aşağılamak, küçük görmek, başka çocuklar ile karşılaştırmak gibi çocuğın özgüvenini zedeleyecek ve ileride de işe yaramadığı hissine kapılmasını sağlayacak bazı zararlı davranışlar geliyor. Küçük yaşlarda meydana gelen psikolojik sorunların çok daha kalıcı ve tedavisi zor olduğunu unutmadan doğru bir strateji izlemek bu nedenle çok önemli.

İyi karnelere hediye ve ödül vaadinde bulunan aileler olduğu kadar kötü karnelerde bunu bir tehdit ve baskı unsuru olarak kullanan aileler de mevcut. Büyük maddi değere sahip bu ödüller ve sert olabilen bu tepkileri kullanmak yerine çocuğunuzun başarısını takdir ettiğinizi belirtmeniz yahut başarısızlığının sebebini onunla yüz yüze ve utandırmadan konuşmanız başarılıysa bunu sürdürmesini ve bir sorumluluk bilmesini, başarısız ise farkına varmasını ve elinden gelenin en iyisini yapmasını sağlayacaktır.

Hiç tepki göstermeme yolunu seçen anne babaların bunun çocuk tarafından ilgisizlik ve alakasızlık olarak anlaşılabilceğini, bu durumda ise çocuğın bu ilgiyi aile dışından almaya çalışabileceği unutulmamalıdır. Tüm başarısızlıkların ardından çocuğunuzun olmadığını ve eğitim sisteminden ve derslerden tutun da öğretmenlerin hal ve tavırlarına kadar pek çok konunun göz önüne alınması gerektiğini de sakın unutmayın.